

ЗАО "Микрофинансовая Компания "Элет-Капитал"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 30 июня 2026 г.(включительно)

(Суммы в таблицах выражены в тысячах кыргызских сом)

	30 июня 2026 г.	30 июня 2025 г.	31 декабря 2025 г.
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	149 868	331 384	115 332
Депозиты в банках	71 073	71 788	68 545
Инвестиции в ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	24 145	30 456	23 238
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	8 667	0	2 129
Кредиты, предоставленные клиентам	4 482 363	3 811 527	4 193 105
Резерв по ожидаемым кредитным убыткам	(126 059)	(90 069)	(97 763)
Чистая стоимость кредитов, предоставленным клиентам	4 356 304	3 721 458	4 095 342
Основные средства и нематериальные активы	53 044	55 212	57 617
Активы в форме права пользования	31 722	30 223	30 957
Прочие активы	36 587	36 938	26 142
Итого активы	4 731 410	4 277 459	4 419 302
Обязательства и капитал			
Обязательства			
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	2 138 216	2 857 387	2 572 969
Депозиты	1 511 783	368 533	715 181
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-	8 796.00	0
Выпущенные облигации	151 805	244 897	244 683
Обязательства по аренде	33 377	31 024	32 222
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 996	328	5 649
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	2 421	870	1 757
Прочие обязательства	53 630	45 347	58 046
Итого обязательства	3 893 228	3 557 182	3 630 507
Капитал			
Уставный капитал	418 322	418 322	418 322
Нераспределенная прибыль	419 860	301 955	370 473
Итого капитал	838 182	720 277	788 795
Итого обязательства и капитал	4 731 410	4 277 459	4 419 302

*Справочно- резерв на покрытие потенциальных потерь и убытков в соответствии с требованиями НБКР:

по кредитам, предоставленным клиентам	(188 074)	(114 271)	(153 140)
по прочей собственности	(1 719)	(2 788)	(1 720)
по прочим активам	(7)	(7)	(7)

Камчыбек С.С.
Председатель Правления Генеральный директор

Жамбыл С.С.
Н.о.главного бухгалтера



ЗАО "Микрофинансовая Компания "Элет-Капитал"

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

по состоянию на 30 июня 2026 г. (включительно)

(Суммы в таблицах выражены в тысячах кыргызских сом)

	30 июня 2026 г.	30 июня 2025 г.	31 декабря 2025 г.
Процентные доходы	651 710	568 762	1 199 476
Процентные расходы	(331 346)	(295 097)	(636 547)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	320 364	273 665	562 929
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(29 035)	(13 921)	(22 447)
Чистый процентный доход	291 329	259 744	540 482
Прочие доходы/расходы	4 870	2 971	8 069
Чистый доход / (убыток) по операциям с производными финансовыми инструментами	5 321	(8 610)	8 994
Чистый доход / (убыток) по операциям с иностранной валютой	(284)	(39)	(1 102)
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	(10)	(41)	1 108
Операционные расходы	(218 485)	(197 237)	(421 408)
Прибыль до налога на прибыль	82 741	56 788	136 143
Расходы по налогу на прибыль	(8 274)	(5 678)	(16 515)
Прибыль за год	74 467	51 110	119 628
Прочий совокупный доход	-	-	-
Итого совокупный доход / (убыток)	74 467	51 110	119 628

*Справочно- чистая прибыль в соответствии с регулятивной отчетностью:

68 504 44 275 100 319

Камчыбеков Д.С.

Председатель Правления Генеральный директор

Жаныбекова Д.

Н.о.главного бухгалтера

- С финансовой отчетностью в полном объеме можно ознакомиться в головном офисе ЗАО «МФК Элет-капитал», по адресу: г.Бишкек, ул.Московская 125, а также в филиалах, представительствах МФК и на официальном сайте www.elet.kg

ЗАО "Микрофинансовая компания "Элет-Капитал"

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ

по состоянию на 30 июня 2026 г.(включительно)

(Суммы в таблицах выражены в тысячах кыргызских сом)

	Уставный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего капитал
Остаток за 31 декабря 2024 года	418 322	250 845	669 167
Эмиссия акций	-	-	-
Выплаченные дивиденды	-	-	-
Совокупный доход	-	119 628	119 628
Остаток за 31 декабря 2025 года	418 322	370 473	788 795
Выплаченные дивиденды	-	(25 080)	(25 080)
Совокупный доход	-	74 467	74 467
Остаток за 31 марта 2026 года	418 322	419 860	838 182

*Справочно: 2026 г. 2025 г. 2024 г.

В соответствии с регулятивной отчетностью нераспределенная прибыль 364 115 320 692 220 373

В соответствии с регулятивной отчетностью собственный капитал 782 437 739 013 638 694

Камчыбеков Ж.С. 
Председатель Правления - Генеральный директор
Жаныбекова Ж.С.
И.о.главного бухгалтера

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

по состоянию на 30 июня 2026 г. (включительно)

(Суммы в таблицах выражены в тысячах кыргызских сом)

	30 июня 2026 года	30 июня 2025 года
Движение денежных средств от операционной деятельности:		
Доходы, полученные от финансирования	674 719	565 621
Проценты уплаченные	(262 093)	(277 615)
Доход от торговых операций с иностранной валютой	-	-
Прочие доходы/расходы	1 188	1 721
Уплаченные операционные расходы	(255 783)	(229 857)
Уплаченный налог на прибыль	(7 146)	(10 844)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	150 884	49 026
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Изменение обязательных резервов в ПБКР	(28 245)	-2000
Кредиты выданные	(2 261 191)	(2 199 602)
Кредиты погашенные	1 970 896	1 882 122
Чистый прирост средств клиентов	783 009	365 958
Чистый прирост по прочим активам	(15 395)	(20 237)
Чистое изменение по прочим обязательствам	(19 882)	(4 445)
Чистые денежные средства полученные от операционной деятельности	580 076	70 821
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:		
Поступления от продажи/ погашения ценных бумаг	-	8 400
Приобретение ценных бумаг	-	(21 301)
Размещенные депозиты	-	-
Погашение депозитов	25 729	-
Поступления от продажи основных средств	-	-
Приобретение основных средств	(2 587)	(3 212)
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	23 142	(16 113)
Движение денежных средств от финансовой деятельности:		
Привлеченные средства (кредиты полученные)	900 616	1 118 400
Выплаты по кредитам полученным	(1 353 742)	(1 185 634)
Выпущенные облигации	-	148 957
Погашение облигаций	(93 439)	-
Выплата аренды	-	-
Выплаченные дивиденды	(25 080)	-
Чистые денежные средства от финансовой деятельности	(571 645)	81 723
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	2 881	211
Чистый прирост (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	34 454	136 643
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	115 458	194 852
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	149 912	331 495

Камчыбеков

Председатель Правления Генеральный директор



Жаныбеков

П.о. главного бухгалтера